

Errata

Strona	Jest	Powinno być
21	<p>Rejestr zabytków obejmuje najcenniejsze zespoły i pojedyncze obiekty o różnorodnych funkcjach, jako najciekawsze i najbardziej charakterystyczne obiekty, kształtujące specyfikę miasta należy wskazać:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zespół zamku piastowskiego wraz z parkiem zamkowym oraz fragmentami pierścienia murów dawnych obwarowań miejskich z Bramą Głogowską i Chojnowską; 2) Zespół katedry św. Piotra i Pawła z plebanią i dawną szkołą parafialną; 3) Kościół Ewangelicko-Augsburski Najświętszej Marii Panny z wystrojem i wyposażeniem kościoła; 4) Zespół kościoła parafialnego św. Jana Chrzciciela wraz z Mauzoleum Piastów i dawnym kolegium jezuickim; 5) Kościół klasztorny św. Maurycego Zgromadzenia SS Benedyktynek, obecnie sala gimnastyczna i aula I Liceum Ogólnokształcącego; 6) Klasztor pobernardyński; 7) Stary i Nowy Ratusz; 8) Akademia Rycerska; 9) Budynek teatru dramatycznego; 10) Pałac opatów lubiąskich, obecnie siedziba Muzeum Miedzi; 11) Zespół zabudowań Dworca Głównego, Dworzec Kolei Dolnośląskiej i Dworzec Legnicy Północnej; 12) Zespół budynków Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji na Przybkowie; 13) Założenia dworsko-parkowe Czerniewice i Ludwikowo; 14) Cmentarz żydowski z kostnicą i salą modlitewną; 15) Budynki mieszkalne, głównie na terenie dzielnicy Tarninów tzw. „Kwadrat” . 	<p>Rejestr zabytków obejmuje najcenniejsze zespoły i pojedyncze obiekty o różnorodnych funkcjach. Jako najciekawsze i najbardziej charakterystyczne obiekty, kształtujące specyfikę miasta, należy wskazać:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zespół zamku piastowskiego wraz z parkiem zamkowym oraz fragmentami pierścienia murów dawnych obwarowań miejskich z Bramą Głogowską i Chojnowską, 2) Zespół katedry św. Piotra i Pawła z plebanią i dawną szkołą parafialną, 3) Kościół Ewangelicko-Augsburski Najświętszej Marii Panny z wystrojem i wyposażeniem kościoła, 4) Zespół kościoła parafialnego św. Jana Chrzciciela wraz z Mauzoleum Piastów i dawnym kolegium jezuickim, 5) Klasztor pobernardyński oraz Kościół klasztorny św. Maurycego Zgromadzenia SS Benedyktynek, obecnie sala gimnastyczna i aula I Liceum Ogólnokształcącego, 6) Stary Ratusz, 7) Nowy Ratusz, 8) Akademia Rycerska, 9) Budynek teatru dramatycznego, 10) Pałac opatów cysterskich z Lubiąża, obecnie siedziba Muzeum Miedzi, 11) Zespół zabudowań Dworca Głównego, 12) Budynki mieszkalne, głównie na terenie dzielnicy Tarninów tzw. „Kwadrat”, 13) Zespół fontann, 14) Kramy Śledziowe, 15) Kamieniczka Scholza.
26	<p>Główną instytucją przeciwdziałającą problemowi ubóstwa w Legnicy jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W jego skład</p>	<p>Główną instytucją przeciwdziałającą problemowi ubóstwa w Legnicy jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W jego skład</p>

	wchodzą: cztery żłobki miejskie, Noclegownia i Punkt Opieki nad Matką i Dzieckiem, Dom Dziennego Pobytu, Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych, Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci, Ośrodek Pomocy Terapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży, Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Rodzinny Dom Dziecka.	wchodzą: cztery żłobki miejskie, Schronisko dla Bezdomnych i Dom Samotnej Matki z Dzieckiem, Dom Dziennego Pobytu, Ośrodek Pomocy Terapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży oraz Ośrodek Interwencji Kryzysowej. W mieście funkcjonują również: Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, oraz Rodzinny Dom Dziecka.
31	Największą pod względem liczby studentów uczelnią mieszczącą się w Legnicy jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona (...)	Największą pod względem liczby studentów uczelnią mieszczącą się w Legnicy jest Collegium Witelona Uczelnia Państwowa (...)
53	Przez miasto przebiega droga krajowa nr 94 i drogi wojewódzkie: nr 323 oraz 364. Droga krajowa nr 94 stanowi bezpłatną alternatywę dla autostrady A4, łącząc wschodnią i zachodnią granicę kraju, przebiegając przez województwa: dolnośląskie, opolskie, śląskie, małopolskie i podkarpackie. Droga wojewódzka nr 323 łączy drogę krajową nr 5 w Lesznie z drogą krajową nr 3 w Bolkowie, natomiast droga wojewódzka nr 364 przebiega od dróg krajowych nr 3 i 94 w Legnicy, do drogi krajowej nr 30 w Gryfowie Śląskim.	Przez miasto przebiega droga krajowa nr 94 i drogi wojewódzkie: nr 333 oraz 364. Droga krajowa nr 94 stanowi bezpłatną alternatywę dla autostrady A4, łącząc wschodnią i zachodnią granicę kraju, przebiegając przez województwa: dolnośląskie, opolskie, śląskie, małopolskie i podkarpackie. Droga wojewódzka nr 333 łączy węzły: na autostradzie A4 - Legnica Wschód i drodze ekspresowej S3 - Legnica Zachód, przebiega wraz z drogą krajową nr 94 przez śródmieście i wybiega na północ dawnym śladem drogi krajowej nr 3. Droga wojewódzka nr 364 przebiega od drogi wojewódzkiej 333 ulicą Złotoryjską w Legnicy na zachód do drogi krajowej nr 30 w Gryfowie Śląskim.
56	W Legnicy publiczny transport zbiorowy obsługuje Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o. o. w Legnicy, stanowiąca własność gminy Legnica. Oprócz usług transportu w mieście, spółka realizuje również przewozy na terenie gmin Kunice, Miłkowice i Prochowice.	W Legnicy publiczny transport zbiorowy obsługuje Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o. o. w Legnicy, stanowiąca własność gminy Legnica. Oprócz usług transportu w mieście, spółka realizuje również przewozy na terenie gmin Kunice, Miłkowice, Prochowice i Legnickie Pole.
66	W samej Legnicy tereny leśne stanowią ogółem 73,54 ha, z czego połowa tej powierzchni to lasy gminne, a drugie pół stanowią lasy prywatne. Na terenie miasta funkcjonują dwa obszary leśne, do których należą Lasek Złotoryjski i Lasek Pawicki.	W samej Legnicy tereny leśne stanowią ogółem 338 ha. W skład terenów leśnych wchodzą między innymi Lasek Złotoryjski i Lasek Pawicki.
69	Pod względem przydatności rolniczej, Legnica charakteryzuje się jednymi z najlepszych jakościowo gleb w kraju.	Pod względem przydatności rolniczej, Legnica charakteryzuje się na tle innych miast żyznymi glebami.
70	Negatywny wpływ na rolniczą przydatność gleb w Legnicy ma ich zanieczyszczenie, związane przede wszystkim z długotrwałą emisją metali ciężkich i siarki związanej z działalnością Huty Miedzi Legnica.	Negatywny wpływ na rolniczą przydatność gleb w Legnicy ma ich zanieczyszczenie, związane przede wszystkim z długotrwałą emisją metali ciężkich i siarki związanej w przeszłości z działalnością Huty Miedzi

		Legnica.
70	Średnia temperatura roczna kształtuje się na poziomie 8,5°C (14,0°C w półroczu ciepłym i 2°C w półroczu zimnym).	Średnia roczna temperatura (1981-2010) wynosi 9,2°C.